
 

Pirštukų istorija. 

Gyveno kartą vienoje Rankanės valstyjoje, Plaštako mieste Pirštukų šeimyna.  

Gyveno labai gerai, mat laikai buvo tobuli (taip visada sakydavo tėvelis, Pirštelis) – technologijos 

ėjo į prieki, vis mažiau reikėjo dirbti, daugiau tinginiauti. Jie buvo laisvi ir galėjo daryti viską ką tik 

panorėję... Bet kaip visada būna su ta neaprėpiama laisve, ne kiekvienas gali ją suvaldyti, – yra 

visos galimybės, tada nėra noro ir atvirkščiai. Gyvenimo paradoksas pasakysite, bet taip atsitiko 

su mūsų Pirštukais. Tėtis Pirštelis po darbo vis gulėdavo ant savo puikios sofos ir nesikeldavo, 

braukdamas tik per savo išmanųjį liečiamą ekraną. Mama Pirštukė, darydavo tą patį tik į darbą 

neidavo, vaikiukai Pirštukytė ir Pirštukiukas žiūrėdami į tėvus pasiarė tokie patys. Visą šeimą 

savo laisvą laiką leisdavo tik braukdami išmaniuosius ekranus.  

O išmaniųjų ekranų buvo visur – darbe, parduotuvėje, kieme, namuose, koridoriuje, virtuvėje, 

vonioje, miegamajame, lovoje ir po pagalve     Taip monotoniškai slinkdavo diena iš dienos, kol 

neatsitiko nepaprastas įvykis.... Užgeso viso pasaulio išmanieji ekranai.  

Atsikėlę iš ryto ir pamatę, kad daugiau negalima braukti išmaniųjų ekranų Pirštukų šeimyna labai 

nusiminė. Jie tiesiog nebeturėjo savo pastovios ir priimtinos veiklos. Keletą dienų pragulėjo 



dykai ant sofos. Jiems pasidarė labai nuobodu. Tėvelis Pirštelis prisiminė savo vaikystę, kaip 

senelis jį mokino iš pažiūros labai paprastu, bet stebuklingų popieriau lankstymo meno 

paslapčių. Išsitraukęs popieriaus lapą atsisėdo prie stalo ir pradėjo lankstyti. Jus nepatikėsite, visi  

stebuklai sugrįžo. Belankstant prieš jį atsirado origami gyvūnų pasaulis - zuikiai, lapės, drugeliai, 

drambliai, meškos. Mama Pirštukė pamačiusi lankstinių grožį labai susidomėjo, atsisėdo ir 

pradėjo lankstyti kartų. Paskui prisijungė ir vaikai. Šeimos pasaulis apsivertė. Jie pradėjo daugiau 

bendrauti, pasidarė dėmesingesni vieni kitiems. Origami lankstinių gamyba pavertė savo šeimos 

hobiu. Prištukytei ir Pirštukiukui pagerėjo mokymosi rezultatai, nes lankstymas iš popieriaus 

reikalauja daug dėmesingumo, tikslumo, susikaupimo, atkaklumo. Lankstymas iš popieriaus - 

procesas, kuriam būdingas nuoseklumas.  

Po savaitės išmanieji ekranai vėl užsidegė, bet Pirštelių šeimyna prie jų jau nebesėdėjo. Jie daug 

laiko praleisdavo gamtoje, aptarinėdami savo darbo dienas. Vakarais daug lankstė ir kūrė savo 

magišką šeimos tradicijų pasaulį. 


